
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,15 Outubro de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº606

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/5Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos da Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2751

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 7502/14; PAR-
TES: Município de São José do Vale do Rio Preto e o Srª Clarissa
Oliveira Silva, FUNÇÃO: Médico Plantonista (Clínico Geral), refe-
rência XIV; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
improrrogáveis, com início em 01 de setembro de 2014, findando-se
em 31 de agosto de 2015; VALOR: R$4.563,01 (quatro mil e quinhen-
tos e sessenta e três reais e um centavo); DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609;
2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. DATA DE ASSI-
NATURA: 01 de setembro de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e

Certidões

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2752

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3783/14; PAR-
TES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a sociedade
empresária Associação dos Agricultores Familiares de São José do
Vale do Rio Preto (ASSAF); OBJETO: É objeto desta contratação
a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FA-
MILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede
de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 22 de setembro de
2014 a 21 de setembro de 2015, de acordo com a Chamada Pública n.º
002/2014, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato,
independentemente de anexação ou transcrição; VALOR: O limite
individual de venda de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural será de até R$ 20.000,00 (vinte mil
reais) por Declaração de Aptidão ao PRONAF – DAP por ano civil,
referente à sua produção, conforme a legislação do Programa Naci-
onal de Alimentação Escolar; PERÍODO DE VIGÊNCIA: O início da
entrega dos gêneros alimentícios será imediatamente após o recebi-
mento da Ordem de Compra, expedida pelo Departamento de Com-
pras, sendo o prazo do fornecimento até o término da quantidade
adquirida ou até 31 de dezembro de 2015; DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: Programas de Trabalho nº 24.24.12.306.138.2.018.000 – Pro



ANO V Nº 606
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
15 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 606
Quarta - Feira

grama de Alimentação Escolar - PNAE; DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2014.

MARCIO LUCIO BENFICA
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2754

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 4632/14; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
o Srº Ramon de Mello Féo, FUNÇÃO: Agente de Endemias, referência II; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
improrrogáveis, com início em 01 de outubro de 2014, findando-se em 30 de setembro de 2015; VALOR: R$745,69
(setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos ); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2006.101.220.202.034-
3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. DATA DE ASSINATURA: 01 de
outubro de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2722

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 6082/14; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
Srº Luiz Carlos Lopes Ciuffo, FUNÇÃO: Médico Plantonista (Obstetra); REFERÊNCIA: XIV; PERÍODO DE VIGÊN-
CIA: 12 (dose) meses com início em 03 de julho de 2014, findando-se em 02 de julho de 2015; VALOR: R$ 4.563,01 (quatro
mil e quinhentos e sessenta e três reais e um centavo); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-3.1.90.04-01 e 04 CR 608 e 609;
e 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR. 175 e 418 DATA DE ASSINATURA: 01 de julho de 2014.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2732

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 6082/14; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
Srª. Márcia Jane de Oliveira Santos, FUNÇÃO: Cozinheira (hospital); REFERÊNCIA: II; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06
(seis) meses com início em 01de setembro de 2014, findando-se em 02 de março de 2015; VALOR: R$ 745,69 (setecentos
e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-3.1.90.04-01 e 04 CR 608 e 609; e
2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR. 175 e 418 DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2014.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2733

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 6082/14; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
Srª. Rozana Gonçalves Lopes de Carvalho, FUNÇÃO: Cozinheira (hospital); REFERÊNCIA: II; PERÍODO DE VIGÊN-
CIA: 06 (seis) meses com início em 01de setembro de 2014, findando-se em 02 de março de 2015; VALOR: R$ 745,69
(setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-3.1.90.04-01 e 04 CR
608 e 609; e 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR. 175 e 418 DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2014.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2734

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 6082/14; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
Srª Cristina Rodrigues Machado, FUNÇÃO: Cozinheira (hospital); REFERÊNCIA: III; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06
(seis) meses com início em 01de setembro de 2014, findando-se em 02 de março  de 2015; VALOR: R$ 745,69 (setecentos



SÃO JOSÉ
15 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 606
Quarta - Feira

ANO V Nº 606
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-3.1.90.04-01 e 04 CR 608 e 609; e
2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR. 175 e 418 DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2014.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2735

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 6082/14; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
Srª Euza Ferreira Rozadinho, FUNÇÃO: Cozinheira (hospital); REFERÊNCIA: II; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06 (seis)
meses com início em 01de setembro de 2014, findando-se em 02 de março  de 2015; VALOR: R$ 745,69 (setecentos e
quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-3.1.90.04-01 e 04 CR 608 e 609; e
2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR. 175 e 418 DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2014.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2736

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 6082/14; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
Srº Tiago da Silva Corrêa, FUNÇÃO: Motorista (hospital); REFERÊNCIA: III; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06 (seis)
meses com início em 01de setembro de 2014, findando-se em 02 de março  de 2015; VALOR: R$ 773,10 (setecentos e
setenta e três reais e dez centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-3.1.90.04-01 e 04 CR 608 e 609; e 2006.102711152.007-
3.1.90.13-01 e 04- CR. 175 e 418 DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2014.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2737

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 6082/14; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
Srº Luiz Carlos Carvalho Eblen, FUNÇÃO: Motorista (hospital); REFERÊNCIA: III; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06
(seis) meses com início em 01de setembro de 2014, findando-se em 02 de março  de 2015; VALOR: R$ 773,10 (setecentos
e setenta e três reais e dez centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-3.1.90.04-01 e 04 CR 608 e 609; e 2006.102711152.007-
3.1.90.13-01 e 04- CR. 175 e 418 DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2014.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2738

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 6082/14; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
o Sr. João Bastos, FUNÇÃO: Motorista (hospital); REFERÊNCIA: III; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses com
início em 01de setembro de 2014, findando-se em 02 de março de 2015; VALOR: R$ 773,10 (setecentos e setenta e três
reais e dez centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-3.1.90.04-01 e 04 CR 608 e 609; e 2006.102711152.007-3.1.90.13-01
e 04- CR. 175 e 418 DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2014.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2739

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 6082/14; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
Srº Delci Tavares, FUNÇÃO: Motorista (hospital); REFERÊNCIA: III; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses com
início em 01de setembro de 2014, findando-se em 02 de março  de 2015; VALOR: R$ 773,10 (setecentos e setenta e três



e dez centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-3.1.90.04-01 e 04 CR 608 e 609; e 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04-
CR. 175 e 418 DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2014.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2741

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 6082/14; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
Srº Rodrigo Diniz de Mello, FUNÇÃO: Motorista (hospital); REFERÊNCIA: III; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06 (seis)
meses com início em 01de setembro de 2014, findando-se em 02 de março  de 2015; VALOR: R$ 773,10 (setecentos e
setenta e três e dez centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-3.1.90.04-01 e 04 CR 608 e 609; e 2006.102711152.007-
3.1.90.13-01 e 04- CR. 175 e 418 DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2014.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2742

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 6082/14; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
Srª Vera Lúcia da Silva Santos, FUNÇÃO: Servente (hospital); REFERÊNCIA: II; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06 (seis)
meses com início em 01de setembro de 2014, findando-se em 02 de março  de 2015; VALOR: R$ 773,10 (setecentos e
setenta e três e dez centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-3.1.90.04-01 e 04 CR 608 e 609; e 2006.102711152.007-
3.1.90.13-01 e 04- CR. 175 e 418 DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2014.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2743

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 6082/14; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
o Sr. Sueli de Souza Oliveira Portugal, FUNÇÃO: Servente (hospital); REFERÊNCIA: II; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06
(seis) meses com início em 01de setembro de 2014, findando-se em 02 de março de 2015; VALOR: R$ 745,69 (setecentos
e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-3.1.90.04-01 e 04 CR 608 e 609; e
2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR. 175 e 418 DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2014.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2744

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 6082/14; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
Srª Roseclaudia da Costa Brochado, FUNÇÃO: Servente (hospital); REFERÊNCIA: II; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06
(seis) meses com início em 01de setembro de 2014, findando-se em 02 de março  de 2015; VALOR: R$ 745,69 (setecentos
e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-3.1.90.04-01 e 04 CR 608 e 609; e
2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR. 175 e 418 DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2014.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2746

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 6082/14; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
Srª. Ivanete Medeiros, FUNÇÃO: Servente (hospital); REFERÊNCIA: II; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses com
início em 01de setembro de 2014, findando-se em 02 de março de 2015; VALOR: R$ 745,69 (setecentos e quarenta e cinco

ANO V Nº 606
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
15 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 606

Quarta - Feira



SÃO JOSÉ
15 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO V Nº 606
Quarta - Feira

ANO V Nº 606
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

reais e sessenta e nove centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-3.1.90.04-01 e 04 CR 608 e 609; e 2006.102711152.007-
3.1.90.13-01 e 04- CR. 175 e 418 DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2014.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2747

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 6082/14; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
Srª. Priscila Picolli de Lima, FUNÇÃO: Técnico de Imobilização (hospital); REFERÊNCIA: VIII; PERÍODO DE VIGÊN-
CIA: 06 (seis) meses com início em 01de setembro de 2014, findando-se em 02 de março de 2015; VALOR: R$ 1.115,27
(Um mil e cento e quinze reais e vinte e sete centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-3.1.90.04-01 e 04 CR 608 e 609;
e 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR. 175 e 418 DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2014.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2750

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 6082/14; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
o (a) Sr (a) Gabriela Marcílio Miranda Nunes, FUNÇÃO: Médico Plantonista (Clínico Geral); REFERÊNCIA: XIV;
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses com início em 01de setembro de 2014, findando-se em 31 de agosto de 2015;
VALOR: R$ 4.563,01 (quatro mil e quinhentos e sessenta e três reais e um centavo); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-
3.1.90.04-01 e 04 CR 608 e 609; e 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR. 175 e 418 DATA DE ASSINATURA: 01 de
setembro de 2014.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração


		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-10-15T20:15:41+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




